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 اواخر دهه 80 وقتی هنوز اینترنت به گستردگی فعلی نبود، یک گزارشگر ورزشی رفتارهای 

متفاوتی از خود بروز می‌داد. رفتارهایی که او را به مردم نزدیک‌تر می‌کرد و مخاطبان 

می‌توانستند با او ارتباط برقرار کنند و پیام‌هایشان را به گوشش برسانند. شاید حکایت آن 

روزها برای مخاطبان کمی غریب باشد، آن روزها دسترسی به خبرنگاران به آسانی امروز 

نبود، نه صفحه اینستاگرامی داشتند و نه توئیتر و کانال تلگرامی. همه‌چیز در وبلاگ‌ها 

خلاصه می‌شد، مخاطبان کامنت می‌گذاشتند به امید پاسخ، نامه و تلفن به محل کار 

خبرنگاران روش‌های دیگری بود تا پیام‌ها به دست خبرنگاران برسد. مازیار ناظمی جزء 

معدود گزارشگران ورزشی‌ای بود که وبلاگی معروف به نام »مازیاران« داشت، یک وبلاگ 

جنجالی از هر آنچه در ورزش می‌گذشت. او در همان وبلاگ، کارهایی را می‌کرد که امروز در 

کانال‌های تلگرامی یا صفحه‌های توئیتر و اینستاگرام برخی خبرنگاران می‌بینید. ناظمی 

تحلیل‌هایش را بدون واهمه منتشر می‌کرد و مخاطبانش را در جریان اخبار قرار می‌داد. 

ماجرای فایل صوتی دایی

6 اردیبهشت 87 روز متفاوتی برای وبلاگ »مازیاران« بود، ناظمی تصمیم گرفت 

گفت‌وگوی خصوصی‌اش را با علی دایی منتشر کند. گفت‌وگویی که حاوی توهین‌های 

عجیب شهریار به مایلی‌کهن بود و جنجال بسیاری در فضای رسانه‌ای آن روزها به 

همراه داشت. هرچند ناظمی 10 دقیقه بعد آن فایل را از وبلاگش حذف کرد، اما ماجرا 

به‌سادگی پایان نیافت و او بعدها مجبور شد بارها در این‌باره توضیح دهد و اذعان کند 

که اشتباه کرده است. رابطه دایی و ناظمی پس از آن ماجرا رو به سردی رفت و این دو 

در فروردین 94 هم یک‌بار مقابل هم ایستادند، داستان به لو رفتن یک فایل صوتی از 

جلسه دایی و پروین در وزارت ورزش مربوط می‌شد. دایی در بهمن‌ماه 97 هم یک‌بار 

به ناظمی تاخت و وقتی مدیر روابط‌عمومی وزارت ورزش و جوانان، مربیان برتر دنیا را 

در صف حضور روی نیمکت تیم ملی می‌شمرد، گفت: »آقای ناظمی من از شما یک 

سوال دارم، شما در فدراسیون فوتبال چه سمتی دارید؟ وقتی در فدراسیون فوتبال 

سمتی ندارید، بهتر است درباره وزارت ورزش صحبت کنید که در آنجا سمت دارید. 

فیفا دخالت دولت در فوتبال را ممنوع کرده است.« 

ورود مردی جنجالی به وزارت

روزها یکی پس از دیگری گذشت و مازیار ناظمی که در سال 92 از اخبارگویی به 

مجری‌گری در برنامه »تهران 20« رسیده بود و در دانشکده خبر نیز تدریس می‌کرد، 

با حکم سیدرضا صالحی‌امیری به‌عنوان مدیر روابط‌عمومی وزارت ورزش و جوانان 

رسید. این سرآغاز مسیری جدید برای ناظمی بود، راهی وزارت ورزش شد و پس از 

آنکه صالحی‌امیری نتوانست رای‌اعتماد مجلس را به دست آورد با محمود گودرزی 

و مسعود سلطانی‌فر هم همکاری کرد و موفق شد پست خود را حفظ کند. جنجال 

اما جزء جدایی‌ناپذیر از مازیار ناظمی بود، او وبلاگ‌نویسی را رها کرد و در اینستاگرام 

و توئیترش خبرسازی‌ها و بعضا جنجال‌سازی‌ها را شروع کرد. حکایت پرسپولیسی 

خواندن وزیر بهداشت، ماجرای گونی خواندن لباس شمشیربازان از سوی سلطانی‌فر، 

خصوصی‌سازی سرخابی‌ها که ناظمی آن را خصوصی‌بازی می‌دانست، صف زیدان، 

مورینیو و کلینزمن برای حضور روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران، نصیحت‌هایش به 

مزدک میرزایی برای بازگرداندن آرشیو صداوسیما، اعلام خبر ریاست شهاب اسفندیاری 

در شبکه سه به جای علی فروغی، اعلام استعفایش به نفع عادل فردوسی‌پور و 

واگذاری جایگاه خود به مجری محبوب برنامه 90 و بحث بازگشت زودهنگام وی به 

عرصه گزارشگری و جدل‌هایش با دیگر گزارشگران صداوسیما، از جمله جواد خیابانی 

حکایت‌هایی طولانی‌ است که ذکر آن در این مجال نمی‌گنجد. 

حکایت‌های ناظمی و دشمنانش

داستان درگیری ناظمی با مهدی تاج، علی کفاشیان، سفارت ایران در بلژیک و علی 

فتح‌الله‌زاده معروف‌ترین دعوای روزهای جدید مجری پیشین برنامه »تهران 20« بود تا 

جایی که تاج در یک گفت‌وگوی عجیب عنوان کرد: »من نمی‌دانم مازیار ناظمی کجای 

ماجراست!« اشاره او به داستان اتفاقات فینال جام‌حذفی بود که انتقادات ناظمی را 

در پی داشت. ناظمی در چند توئیت به علی کفاشیان هم تاخته بود و بارها اعلام کرد 

صحبت‌های او را نباید جدی گرفت، داستان درگیری این دو به برنامه »ورزش و مردم« 

مربوط می‌شد، کفاشیان در آن برنامه مقابل پیمان یوسفی نشست و از فشار وزارت ورزش 

و جوانان برای کناره‌گیری‌اش صحبت کرد و گفت به دلیل عدم انصراف از نامزدی ریاست 

فدراسیون فوتبال، تحت‌فشار قرار گرفته و حتی بازداشت شده است. مازیار ناظمی هم 

بلافاصله در توئیتی از کفاشیان به‌عنوان »برنامه گرم‌کن« نام برد. داستان درگیری او با 

سفارت ایران در بلژیک اما پس از لو رفتن نام مارک ویلموتس شروع شد، سفارت ایران 

در توئیتی به نقل از یک روزنامه بلژیکی، ویلموتس را سرمربی تیم ملی معرفی کرد و 

ناظمی با انتقاد از این موضوع، عنوان کرد فدراسیون فوتبال برنامه ویژه‌ای برای معرفی 

ویلموتس داشتند و لو رفتن نام او برای مخاطبان، ضرر مادی زیادی را به فدراسیون 

تحمیل کرد. اتفاقی که البته شنیده‌های »فرهیختگان« هم آن را تایید می‌کند، ظاهرا 

یکی از مسئولان فدراسیون تصمیم داشت طی مذاکره با چند اسپانسر، سرمربی تیم 

ملی را در مراسمی با حضور مردم و ورزشکاران و به‌صورت ناگهانی معرفی کند و لو رفتن 

نام او، مراسم را لغو کرد. حکایت درگیری ناظمی با فتح‌الله‌زاده اما داستان عجیبی بود، 

شوالیه آبی‌ها در گفت‌وگویی عنوان کرد: »تا زمانی که ناظمی در وزارت ورزش است، 

من مدیرعامل استقلال نمی‌شوم.« همین موضوع واکنش ناظمی را در پی داشت و 

او اعلام کرد مشکلی با مدیرعاملی فتح‌الله‌زاده ندارد. مدیر روابط‌عمومی وزارت ورزش 

و جوانان که پس از جدایی کی‌روش از فوتبال ایران با شعار »طلوع می‌کنیم« سوژه 

مخاطبان شده بود، به جنجال‌هایش ادامه داد و بارها توئیت‌های جنجالی منتشر کرد. 

آخرین جنجال

توئیت او درباره تعلق نگرفتن جایزه برترین بازیکن آسیا به بیرانوند، پیش از برگزاری مراسم 

آخرین جنجال او محسوب می‌شود که واکنش‌های بسیاری را در پی داشت و نزدیکان 

بیرانوند می‌گفتند او با دلخوری راهی مراسم برترین‌های آسیا شد و معتقد بود برخی 

دوست ندارند او به طلسم 14 ساله کسب عنوان برترین بازیکن آسیا از سوی ایرانی‌ها 

پایان دهد. ناظمی درنهایت مجبور شد از بیرانوند عذرخواهی و اعلام کند نتوانسته 

آن‌طور که باید منظورش را برساند، با این حال خیلی‌ها می‌گویند او خیلی علاقه‌مند 

بوده که بگوید زودتر از بقیه می‌دانسته که بیرانوند انتخاب نشده است!

تلاش ناکام برای رسیدن به فدراسیون‌ها

ناظمی میان همه توئیت‌هایش اما بیکار ننشست و بارها در انتخابات مختلف کاندیدا 

شد تا درصورت کسب رای مجامع، راهش را از روابط‌عمومی وزارت جدا کند. جامعه 

بسکتبال و جودو اما به او اعتماد نکردند تا ناظمی شانس خود را برای حضور در شورایاری 

محل‌شان محک بزند، نتیجه اما همانی بود که در ورزش رخ داد. او نتوانست راهی 

شورایاری شود و رای‌اعتماد مردم محل‌شان را هم به دست نیاورد. 

طلوع یا غروب؟

مرد جنجالی وزارت ورزش و جوانان این روزها سعی می‌کند با امیدبخشی به هواداران، 

آنها را به روزهای آینده امیدوار کند. اتفاقی که البته همه مدیران روابط‌عمومی 

سازمان‌های مختلف دولت تدبیر و امید هم به دنبال آن هستند، اما هرچه بیشتر 

پیش می‌رویم، اوضاع بدتر می‌شود و ناامیدی سهم مردم از وزرای حسن روحانی 

است. ناظمی مردی از جنس حاشیه است، شاید به همین دلیل هم هر توئیتش 

واکنش‌های متعددی را از سوی هواداران سرخابی به همراه دارد. او یک روز از خرج 

هزینه‌های هنگفت برای استخدام یک مربی خوش‌تیپ )استراماچونی( می‌نویسد و 

روز دیگر به داوری بازی‌های پرسپولیس اعتراض می‌کند. گویی علاقه‌مندی خبرخوان 

پیشین صداوسیما به جنجال‌آفرینی و جلب‌توجه بیش از آن است که تصور می‌شود. 

هرچه باشد مازیار ناظمی به احتمال فراوان در دولت آینده جایی در وزارت ورزش و 

جوانان نخواهد داشت، شاید برای همین است در روزهایی که بازار برائت از دولت 

حسن روحانی داغ است، داستان اختلاف پنهانی او با سلطانی‌فر هم از راهروهای 

وزارت ورزش و جوانان به گوش خبرنگاران می‌رسد. مجلس یا شورای شهر شاید مقصد 

بعدی مرد جنجالی وزارت ورزش است. مردی که طلوع‌هایش معمولا زودتر از آنچه 

تصور می‌شود به غروب می‌انجامد.

»فرهیختگان« بررسی کرد؛ همه خبرسازی‌های سخنگوی وزارت ورزش و جوانان

غروب مازیاران!

در روزهایی که برانکو ایوانکوویچ هدایت پرسپولیس را در 

اختیار داشت، نقش یک بازیکن به‌شدت در ترکیب پرسپولیس 

به چشم می‌آمد و هواداران هم متوجه این موضوع شده بودند 

که تیم‌شان بدون کمال کامیابی‌نیا یک چیزی کم دارد که 

بیش از یک بازیکن است. کامیابی‌نیا لیگ هجدهم را با یک 

درد قدیمی سر کرد و البته این درد گاهی او را از ترکیب تیم 

دور می‌کرد. کتف این بازیکن دچار مشکل بود و هر حرکت 

ناگهانی باعث می‌شد کتفش از جا دربرود و بارها هواداران 

پرسپولیس دیده بودند که او حین برگزاری بازی به بیمارستان 

منتقل می‌شد و بعد از یک روز استراحت مجددا تمرینات خود 

را با تیمش از سر می‌گرفت. 

پزشک تیم معتقد بود تنها راه‌حل این مشکل عمل جراحی 

است و با این عمل هم شاید حدود سه تا چهار ماه را از دست 

بدهد و همین موضوع و اعتقاد عجیب برانکو به او و همچنین 

نبود نفری که بتواند صد درصد جایگزین این هافبک دفاعی 

در تیمش شود، باعث شد کمال کتف خود را به تیغ جراحان 

نسپارد. داستان اما طوری رقم خورد که مسیر کامیابی‌نیا 

تغییر کند و او مجبور شود برخلاف میل باطنی‌اش و به دستور 

کالدرون، خودش را به دست جراحان بسپارد. حالا او آماده 

بازی است، اما جایی در ترکیب قرمزها ندارد و جایش هم 

به‌شدت خالی است!

پرسپولیس با کمال، پرسپولیس بی‌کمال

هواداران تصور پرسپولیس بدون کمال را نمی‌کردند، چراکه 

آمار و ارقام نتایج تیم‌شان در بازی‌هایی که این بازیکن در 

زمین بوده با بازی‌هایی که حضور نداشته، نشان از یک 

افت چشمگیر دارد. البته این افت از جهت امتیاز‌گیری 

نبوده و بیشتر به گل خوردن‌های پرسپولیس ربط داشته 

است. پرسپولیس در سال‌هایی که کمال را در اختیار 

داشته 130 بازی در لیگ برتر برگزار کرده که از این تعداد 

بازی 104 دیدار با حضور کمال برگزار شده و این بازیکن 

در 26دیدار تیمش به دلایل مختلف غایب بوده است. 

در آمار گل خوردن‌های پرسپولیس حضور این بازیکن به 

نفع تیم تمام شده و سرخ‌ها در حضور کامیابی‌نیا در هر 

بازی به‌طور متوسط 0/61 گل دریافت کرده است و این 

عدد در نبود کمال به 0/69 می‌رسد. ضمن اینکه وقتی 

کمال همراه سرخ‌ها بوده، این تیم در هر هشت بازی 

به‌طور متوسط می‌بازد و وقتی این بازیکن را به همراه 

ندارد، آنها در هر 6/5 بازی شکست را تجربه می‌کنند. 

این آمار نشان می‌دهد حضور این بازیکن تا چه حد برای 

پرسپولیس و برانکو در فاز دفاعی موثر بوده و بی‌دلیل نبود 

که پروفسور حاضر نبود به هیچ شکلی این هافبک دفاعی 

را از دست بدهد. 

کاری که بشار کرد و کامیابی‌نیا نکرد

درست بعد از فینال جام حذفی که آخرین بازی رسمی 

پرسپولیس در مسابقات سال 98-97 بود، بشار رسن، هافبک 

عراقی پرسپولیس تصمیم گرفت شانه مصدوم خود را که 

مدت‌ها بود از آن ناحیه احساس درد می‌کرد، به تیغ جراحان 

بسپرد تا برای همیشه از شر این درد رهایی پیدا کند. او در 

زمان خوبی هم تصمیم به این کار گرفت؛ وقتی هیچ بازی ملی 

و باشگاهی پیش رویش نبود و او این فرصت را داشت که دوره 

نقاهت سه‌ماهه‌اش را طی کند و نهایتا چند هفته از بازی‌های 

تیمش را از دست بدهد.  درست همان موقع بود که خیلی‌ها 

منتظر بودند کامیابی‌نیا هم دست به چنین کاری بزند و برای 

همیشه از دست این مصدومیت کهنه خلاص شود که در 

کمال تعجب شماره 11 پرسپولیس چنین کاری نکرد و بعد 

از گذراندن تعطیلات پیش از آغاز فصل در تمرین پرسپولیس 

حاضر شد. او حتی در تمرینات پیش‌فصل پرسپولیس حضور 

داشت و تنها مصدومیت از ناحیه کمر باعث شده بود نتواند 

حضوری همه‌جانبه در تمرینات داشته باشد. اما درست دو روز 

قبل از شروع لیگ خبری منتشر شد که هواداران پرسپولیس 

را شوکه کرد؛ کالدرون که تا آن زمان از جریان کتف کامیابی‌نیا 

خبر نداشت، بعد از مشاهده پرونده پزشکی‌اش اعلام کرد این 

بازیکن باید کتف مصدومش را به دست جراحان بسپارد و پس 

از به‌دست آوردن سلامت کامل به 

جمع تیم ملحق شود.  شاید اگر 

کمال هم مثل بشار بعد از پایان 

بازی‌های فصل اقدام به چنین 

کاری می‌کرد، از مدت‌ها قبل 

آماده بازی می‌شد و الان نیز 

هافبک فیکس تیمش بود. 

چرا کامیابی‌نیا زیر بار 

جراحی نرفت؟

سوال اینجاست که اگر وضعیت 

کتف کامیابی‌نیا تا این حد وخیم 

بوده که کالدرون ریسک حضورش 

در تیم را نپذیرفته، چرا این بازیکن در 

ابتدای تعطیلات دست به این عمل 

جراحی نزده است؟ او در مقطعی از 

فصل گذشته به خاطر کمبود بازیکن 

مجبور بود با این درد بسازد تا پرسپولیس 

را از داشتن یک بازیکن تاثیرگذار محروم 

نکند. ولی بعد از پایان فصل این بازیکن 

که متوجه شده بود دیگر قرار نیست 

فصل را با برانکو آغاز کند، برای اینکه بتواند از همان ابتدا جای 

خود را در تفکرات تاکتیکی سرمربی جدید باز کند، انجام این 

عمل جراحی را پشت گوش انداخت.  او سایه سنگین محسن 

ربیع‌خواه را بالای سر خود حس می‌کرد؛ بازیکنی که خیلی‌ها 

از سبک فوتبالش خوش‌شان نمی‌آید، اما سادگی فوتبال 

او و دوری از حرکات اضافی باعث شده چشم مربیان 

خارجی همیشه متوجه او باشد. کامیابی‌نیا می‌دانست 

اگر چند هفته از لیگ را از دست بدهد، کار سختی 

برای بازگشت به ترکیب پرسپولیس خواهد داشت 

و شاید همین موارد باعث شد او سازش با درد را 

ترجیح بدهد و چه‌بسا اگر اصرار کالدرون نبود، او 

همچنان با کتف مصدوم برای پرسپولیس بازی 

می‌کرد.  این قسمت از تصمیم کامیابی‌نیا برخلاف 

ازخودگذشتگی‌هایش در زمان بسته بودن 

پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس، تصمیمی 

خودخواهانه بود که اصلا منفعت پرسپولیس در 

آن لحاظ نشده بود. 

آماده ولی پشت خط

در گفت‌وگویی که با پزشک پرسپولیس داشتیم، متوجه شدیم 

کامیابی‌نیا مدت‌هاست از لحاظ بدنی آماده حضور در میدان 

است و مشکلی از جهت مصدومیت ندارد. او مدت‌هاست در 

تمرینات گروهی شرکت می‌کند، اما هنوز مجوز حضور در 

میدان را پیدا نکرده تا خیلی‌ها از به حقیقت پیوستن 

کابوس ربیع‌خواه برای کمال حرف بزنند. 

قرعه‌کشی مرحله یک‌چهارم نهایی جام‌حذفی روز گذشته انجام شد و طی آن استقلال در 

مصافی سخت باید در تهران از سپاهان میزبانی کند. برهمین اساس استقلالی‌ها بابت 

چالش‌های همیشگی دیدار دو تیم از حالا نگران این دیدار هستند، این درحالی است 

که استراماچونی نگاه متفاوتی به این دیدار دارد. او بعد از اینکه از قرعه استقلال مطلع 

شد به اطرافیانش گفت این دیدار اگرچه سخت است، اما چالش خوبی برای استقلال 

به شمار می‌رود تا جایی که برتری در آن می‌تواند به یک موفقیت بزرگ تعبیر شود. 

آخرین وضعیت دیاباته

روز گذشته در جریان تمرین استقلال شیخ دیاباته مصدوم شد و تمرین این تیم را 

از دست داد. قضیه مصدومیت این بازیکن بیشتر مربوط می‌شد به برخورد بازیکن 

آفریقایی با سجاد آقایی، به این ترتیب که این دو بازیکن در یک برخورد هوایی با هم سر 

به سر شده و این ماجرا باعث شکافتن سر آقایی و مصدومیت دیاباته از ناحیه دنده شد. 

بعد از این اتفاق، دیاباته بلافاصله برای گرفتن‌ ام‌آر‌آی راهی کلینیک استقلال شد تا 

ابعاد مصدومیتش برای دیدار حساس روز پنجشنبه مقابل شهرخودرو مشخص شود. 

نوبت به مطالبات کادرفنی رسید

بعد از اینکه استقلالی‌ها درصدی از مطالبات بازیکنان خود را پرداخت کردند، موضوع 

پرداخت معوقات کادرفنی خارجی این تیم پیش آمد. با پیگیری‌های »فرهیختگان« 

مشخص شد بعد از جلسه دو روز پیش فتحی و استراماچونی، کادرفنی استقلال این 

قول را به وی داده که در آینده نزدیک مطالبات و بدهی‌های باشگاه به این مربی و 

دستیارانش پرداخت خواهد شد. 

چرا تمرین استقلال بسته شد؟

قرار بود تمرین استقلالی‌ها روز گذشته در حضور هواداران و اصحاب رسانه 

برگزار شود، اما حدود 4 ساعت قبل از شروع تمرین اعلام شد که باز هم 

پشت درهای بسته برگزار می‌شود. گویا ابتدا قرار بوده تمرین آبی‌ها در 

ورزشگاه تهرانسر برگزار شود، اما بارش باران برنامه‌های این تیم را تغییر 

داده و از آنجا که استقلالی‌ها معمولا در هوای بارانی در چمن مجموعه 

انقالب تمرین می‌کنند، به خاطر تغییر مکان تمرین روز گذشته تصمیم 

گرفته شد تمرین روز سه‌شنبه شاگردان استرا باز هم پشت درهای بسته 

برگزار شود. 

برنامه‌ای برای رحمتی در کار نیست

برخی منابع خبری از تقدیر باشگاه استقلال از سیدمهدی رحمتی، گلر 

سابق این تیم در بازی با شهرخودرو در بازی روز پنجشنبه خبر دادند، این 

درحالی است که استقلالی‌ها برای این موضوع هیچ برنامه‌ای ندارند و به 

نظر می‌رسد این موضوع بیشتر یک گمانه‌زنی رسانه‌ای باشد!

  گزارش

  خبرهای آبی

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ خودخواهی بزرگی که به ضرر کمال و پرسپولیس شد

کامیابی نیای آماده، پشت خط ربیع‌خواه 

گزارش »فرهیختگان« از آخرین اخبار استقلال؛ سر آقایی شکست، دیاباته به بیمارستان رفت

استقبال استراماچونی از تقابل با سپاهان در جام‌حذفی
قرار نیست از رحمتی تقدیر شود، مربیان قول دریافت مطالبات را گرفتند
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